## Bekanntmachung der Gemeinde Mönchsdeggingen nach § 46 Abs. 5 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) über die Vergabe des Konzessionsvertrages

Die Gemeinde Mönchsdeggingen, Landkreis Donau-Ries, macht bekannt, dass der Gemeinderat am 23. Februar 2023 entschieden hat, mit der Netze ODR GmbH den mit Ablauf am 25. September 2025 endenden Stromkonzessionsvertrag für die Gemeinde Mönchsdeggingen mit den Ortsteilen Merzingen, Rohrbach, Schaffhausen, Thurneck und Ziswingen neu abzuschließen. Der Vertrag beginnt am 26. September 2025 und hat eine Laufzeit von 20 Jahren. Da nur eine Interessenbekundung einging, war kein Auswahlverfahren durchzuführen.

Diese Bekanntmachung kann auch auf der Internetseite der Gemeinde Mönchsdeggingen abgerufen werden.

Bergelae V

Mönchsdeggingen, den 13. Juli 2023

Karin Bergdolt

1. Bürgermeisterin